Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y de 2023

Activo

Fondos disponibles

Inversiones negaciables y al vencimiento neto
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad
Provisiones por incobrabilidad de cartera
Bienes recibidos en pago y adjudicados

Otras cuentas por cobrar, neto

Inversiones permanentes

Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto

Otros activos netos

Total de Activos

Pasivo y Patrimonio
Pasivos
Obligaciones financieras

FID,S.A

(Expresado en Cérdobas)

Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos

Otras cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos

Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones

Total de Pasivos

Patrimonio

Capital Social

Capital Adicional/ Aporte adicional
Ajuste al patrimonio

Reservas

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

AQ
Total Pasivos y Patrimonio A Lu RN

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Gerente de
Operaciones y Finanzas

2024

137,060,364.31
19,984,614.54
887,556,941.03
26,351,501.14
529,751.61
79,894,675.79
6,518,288.14
56,814,641.68
1,188,359,277.10

175,295,841.15
272,145,427.94
268,045,285.08

138,175,553.56

728,662,107.73

14,534,359.40
64,280,084.91
31,526,338/08
294,315,932.01
55,040,454.97
459,697,169.37

1,188,359,277.10

1,981,911,563.03

Contador Genera

2023

89,611,097.02
16,603,721.31
752,933,159.08
18,725,684.80
13,746.12
81,674,794.51
6,512,420.60
47,614,053.49
994,962,992.13

226,848,720.78
252,957,311.83
96,737,336.58
13,762,908.54

590,306,277.73

14,534,359.40
64,280,084.91
25,928,565.56
262,595,221.03
37,318,483.50
404,656,714.40

994,962,992.13

1,779,008,581.76




