



FID,S.A
Estado de Situación Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y de 2023
 (Expresado en Córdobas)

	2024	2023
Activo		
Fondos disponibles	137,060,364.31	89,611,097.02
Inversiones negociables y al vencimiento neto	19,984,614.54	16,603,721.31
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad	887,556,941.03	752,933,159.08
Provisiones por incobrabilidad de cartera	26,351,501.14	18,725,684.80
Bienes recibidos en pago y adjudicados	529,751.61	13,746.12
Otras cuentas por cobrar, neto	79,894,675.79	81,674,794.51
Inversiones permanentes	-	-
Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto	6,518,288.14	6,512,420.60
Otros activos netos	56,814,641.68	47,614,053.49
Total de Activos	1,188,359,277.10	994,962,992.13
Pasivo y Patrimonio		
Pasivos		
Obligaciones financieras	175,295,841.15	226,848,720.78
Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos	272,145,427.94	252,957,311.83
Otras cuentas por pagar	268,045,285.08	96,737,336.58
Provisiones	13,175,553.56	13,762,908.54
Otros pasivos	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Total de Pasivos	728,662,107.73	590,306,277.73
Patrimonio		
Capital Social	14,534,359.40	14,534,359.40
Capital Adicional/ Aporte adicional	64,280,084.91	64,280,084.91
Ajuste al patrimonio	-	-
Reservas	31,526,338.08	25,928,565.56
Resultados acumulados	294,315,932.01	262,595,221.03
Resultado del ejercicio	55,040,454.97	37,318,483.50
Total Patrimonio	459,697,169.37	404,656,714.40
Total Pasivos y Patrimonio	1,188,359,277.10	994,962,992.13
Cuentas contingentes	-	-
Cuentas de orden	1,981,911,563.03	1,779,003,581.76

